CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO nº 01/2023

                                     O Vereador que este subscreve, na forma regimental e
após ouvido o Plenário requer o envio de expediente as Suas Excelências: Valdir Couto de
Souza Junior, Prefeito Municipal; Homero Santana de Freitas, Secretário Municipal de
Obras e Serviços Públicos, no sentido que sejam realizados serviços de limpeza no terreno
público situado atrás do Hospital de Pequeno Porte Aroldo de Lima Couto, no Bairro
Jardim Ouro Verde, Nioaque-MS.

               JUSTIFICATIVA:

               A atenção especial quanto a necessidade da realização
dos serviços de limpeza no terreno público existente atrás do Hospital de Pequeno Porte
Aroldo de Lima Couto, no Bairro Jardim Ouro Verde, justifica-se através de solicitação dos
moradores daquela localidade,  sendo que com o período de chuvas a uma alta incidência
da Dengue no município, bem como  proliferação de animais peçonhentos. Ante as razões
acima expostas, contamos com a aprovação e atendimento desta proposição.

              Sala das Sessões em, 28 de fevereiro de 2023.

             Vereador Sérgio Marques – PT

              Vereador Pablo Ruan  Pache Corrêa -  MDB